OF.I D iNAR IA
REALIZADA AOS

Estado do Ceará

Câmara Municipal de oelro Norte
Diálogo, Compromisso e Tra o

REQUERIMENTO N" 13 1 / 2023 - Vereador Francisco Diógenes Peixoto

c§ês Limoeiro do Norte, 27 de Fevereiro de 2023.

O Vereador signalário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor,
vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o presente requerimento ao

Exmo. Sr. Deputado Federal Mauro Benevides Filho e ao Ministro da Integração e

Desenvolvimento Regional, na pessoa do Excelentíssimo Ministro Waldez Góes, solicitando a

implantação de moradias populares para as pessoas em situação de vulnerabilidade social, nas

comunidades de Bixopá e Sitio Cabeça Preta na cidade de Limoeiro do N orte- Ce.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista a carência de moradias dignas nas

referidas comunidades, cabe salientar que tais localidades possuem uma alta concentração de
pessoas sem acesso a moradia digna, para tanto, neste ato, solicito do ilustríssimo Ministro e

Deputado a construção de 100 ( cem) habitações populares na região do Bixopá 100 (cem)
habitações populares na comunidade de Cabeça Preta.

Na ce(eza do atendimento desta solicitação, apresentamos a V. Exa. Protestos de estima
e elevado apreço.

Atenciosamente-

2 7 ttY. ?023

,toiá,ru.-O-LE-

bt2'
Franclúo Díógenes Peixoto (Mixico)

Vereador

Ao
Exmo.Sr.
Darlyson de Lima Mendes
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE- CE

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limceiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

!si:11,,\iro Etí s:

0 2 l{ÂR 2023

l,t:l , i. l